
 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VŠĮ “TVARUMO GENAS” 

V E I K L O S  A T A S K A I T A už 2023 metus 

 

I. Bendroji dalis 

Viešoji įstaiga VšĮ „Tvarumo genas“ (toliau - Įstaiga) įsteigta 2023-05-02, juridinio asmens kodas 

306308926, registruotas buveinės adresas Sporto g. 29, Molėtai, LT-33137 . Įstaigoje 2023 metų  

pabaigoje dirbo  1 darbuotojas.  

Įstaigos pagrindinė veikla vykdoma įstaigos dalininkui priklausančiose patalpose Sporto g. 29, 

Molėtai, veikla susijusi su dalinimusi daiktais vykdoma visoje Molėtų savivaldybės teritorijoje bei 

išvykstant į savivaldybes. 

Įstaiga nuo 2023-05-18 turi paramos gavėjos statusą bei nuo 2023-10-23 nevyriausybinės 

organizacijos statusą. 

Vienasmenis viešosios įstaigos valdymo organas – direktorius 

  

II. Įstaigos dalininkai 

Įstaigos dalininkai yra 4 fiziniai asmenys gyvenantys Molėtų rajone, kurių kiekvieno įnašo vertė 

sudaro po 50 Eur. Ataskaitiniais metais dalininkų ar jų įnašų vertės pasikeitimų nebuvo. 

 

III. Įstaigos veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai per 2023 metus 

 

Įstaigos Misija - neatsiejama nuo tvarumo siekio.  Atsižvelgdami į vykdomos veiklos sritį ir jos 

specifiką, išskiriame tris pagrindines tvaraus vystymosi kryptis, kurios apibrėžtos Všį Tvarumo genas 

patvirtintose socialinės atsakomybės gairėse (tiksluose). Įstaiga visais įmanomais būdais stengėsi ir toliau 

stengsis dirbti pagal tris tvarumo temas - ekonominę, aplinkosauginę ir socialinę.  : 

Ekonominė tema savyje apjungia  veiklos efektyvumą, klientų pasitenkinimą, standartų diegimą, 

mokesčius, finansinę grąžą, ilgesnio bei pakartotinio daiktų naudojimo skatinimą;  

Aplinkosaugos tema apjungia atsakingą vartojimą ( naudotų daiktų paskirstymas antriniam 

naudojimui, naudotų daiktų keitimosi platformos sukūrimas), ŠESD emisiją; 

Socialinė tema apjungia visuomenės švietimą, vietinės bendruomenės interesus, žmogaus teises ir 

darnius darbo santykius, savanorystės skatinimą, partnerystę ir bendradarbiavimą. 

Kiti Įstaigos tikslai yra paskelbti Įmonės steigimo sutartyje ir įstatuose 

2023 metai Įstaigoje buvo Įstaigos buveinėje adresu  buvo įsteigta (tęsiama) naudotų daiktų keitimosi 

platforma – laikinas statinys – palapinė (toliau – Atiduotuvė) kurioje Molėtų miesto ir rajono gyventojai 

keičiasi naudotais daiktais. Per dieną Atiduotuvėje, kuri veikia 24 val. per parą 7 dienas per savaitę, 

aplanko nuo 5 iki 10 suinteresuotų asmenų, kurie tiek palieka, tiek pasiima naudotus  drabužius, namų 

apyvokos reikmenis bei vaikų auginimui reikalingus daiktus. 

2023 metais Įstaiga iniciavo dvi išvykas į Molėtų rajono savivaldybės seniūnijas (2023-07-09 

Balninkų seniūnija, 2023-07-29 Toliejų seniūnija) kurių metu seniūnijų bendruomenėms buvo 

organizuojami dalinimosi renginiai. Išvykų metu buvo neatlygintinai savanoriaunama (10 val.). 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100094879051246&__tn__=%3C*F
https://www.facebook.com/profile.php?id=100094879051246&__tn__=%3C*F


Informacija apie Įstaigos veiklą yra pateikiama Socialinio tinklo Facebook Įstaigos paskyroje - 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100094879051246  

 

IV. Veiklos planai ir prognozės ateinantiems finansiniams metams 

 

Pagal galimybes Planuojama ir toliau tęsti veiklą pagal ir dirbti pagal tris tvarumo temas - ekonominę, 

aplinkosauginę ir socialinę, taip pat pritraukti daugiau savanorių, plėtoti edukacinę veiklą. Planuojama 

bendradarbiauti su daugiau rajono seniūnijų, organizuoti juose dalinimosi renginius ar įrengti dalinimosi 

stoteles. Planuojame pasistatyti nedidelį (iki 40 m
2
 ) laikinąjį statinį – palapinę skirtą Atiduotuvės ir 

rūšiavimo veiklai, sukurti kitą šiai veiklai reikalingą infrastruktūrą. 

Galimos rizikos susijusios su veiklos tikslų pasiekimu yra galimi nepakankami finansavimo šaltiniai, 

nepakankamas savanorių, seniūnijų atstovų ir bendruomenių įsitraukimas.  

 

V. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2023 metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų 

rūšis. 

 

Daugiau finansinės informacijos atskleista Aiškinamajame rašte prie finansinių ataskaitų. 

Per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga gavo paramos lėšas pagal šaltinius: 

 

Šaltinis Suma, Eur 

Kitos pajamos 0 

Iš gyventojų GPM  procentai 0 

Iš fizinių asmenų 990,00 

Iš juridinių asmenų 600.0 

Viso 1590,00 

 

Per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga savo veiklai gautas lėšas panaudojo pagal rūšis: 

 

Panaudojimas pagal rūšis Suma, Eur 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 0 

Palūkanos, ir kitos veiklos sąnaudos 0 

Darbuotojų darbo užmokestis ir susij. išlaidos 576,54 

Veiklos sąnaudos susiję su įstaigos bendrąja veikla 10,41 

Viso 586,95 

 

 

Direktorė Stasė Ušinskienė 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100094879051246

